

PIEŠINIŲ KONKURSO „STOVI MALŪNAS PRIE KELIO...“ NUOSTATAI

Konkurso iniciatoriai: Vištyčio regioninio parko grupė

Konkurso dalyviai: gali dalyvauti įvairaus amžiaus vaikai ir visų klasių moksleiviai.

Konkurso tematika: Šių metų piešinių konkursą dedikuojame **100-metį mininčiam Vištyčio vėjo malūnui**. Lygiai prieš 100 metų vištytietis Jonas Kanapkis išpildė savo svajonę – pastatė kepurinį, modernų Vištyčio vėjo malūną. Ilgus dešimtmečius malūnas maitino ne tik Vištyčio krašto, bet ir aplinkinių kaimų, miestelių gyventojus. Tačiau laikas nenumaldomai bėgo, pasikeitė žmonių gyvenimo būdas, technologijos tapo pažangesnės. Laiko tėkmė neaplenkė ir Vištyčio vėjo malūno – malūno sparnai nesisuka, girmos nebemala, bet... Nepaisant to, šiais laikais Vištyčio vėjo malūnas vis dar traukia žmones, kaip neįkainojamas technikos paveldo objektas ir išskirtinė kraštovaizdžio puošmena, kurioje atsispindi istorija ir tradicijos, praeities darbai ir žmonės. Šimtmečio laikotarpyje Vištyčio vėjo malūnas tapo ne tik svarbiu kultūrinio paveldo simboliu, bet ir neatsiejama vietos identiteto dalimi.

Minint šį solidų jubiliejų, kviečiame vaikus ir moksleivius dalyvauti piešinių konkurse „Stovi malūnas prie kelio...“. Šis konkursas – tai puiki proga prisiminti ir pagerbti Vištyčio vėjo malūną, jo reikšmę tiek vietos, tiek ir platesniame kontekste. Konkursas suteikia galimybę atsigręžti į praeitį, gilintis į senąsias tradicijas, susipažinti su senaisiais Lietuvos kaimiškų vietovių kraštovaizdžiais ir įamžinti Vištyčio vėjo malūną per meninius sprendimus.

Kviečiame dalyvius piešti ne tik malūną, bet ir vaizduoti jį įvairiuose laikotarpiuose – kaip jis atrodė senais laikais, kaip jis keitėsi ir kokią reikšmę turėjo vietos bendruomenei. Dalyviai taip pat gali pavaizduoti ir pačią vietovę, kurioje malūnas stovi.

Konkurso organizavimo tvarka:

1. Jūsų kūrybos neribojame nei formatu, nei apimtimi, todėl darbas gali būti atliktas ant skirtingų matmenų popieriaus ar ant kitų paviršių (pavyzdžiui, audinio), gali būti naudojamos įvairios technikos ir priemonės.
2. Kiekvieno piešinio apačioje turi būti nurodytas autoriaus vardas, amžius arba klasė.
3. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę viešai skelbti ir publikuoti konkurso dalyvių darbus (nurodant autoriaus vardą, amžių arba klasę, mokyklą).

Pristatytų darbų vertinimas: piešiniai bus vertinami pagal šiuos vertinimo kriterijus:

- darbo atitikimą temai;
- kūrybiškumą;
- originalumą;
- estetiškumą;
- amžiaus grupę.

Darbų vertinimo komisija atliks atranką ir išrinks geriausias darbus, skirs nominacijas. Facebook paskyroje paskelbto balsavimo metu daugiausiai patiktukų „LIKE“ surinkęs piešinys pelnys „Populiariausio piešinio“ nominaciją.

Darbų pristatymas: piešinių lauksime iki **š. m. gegužės 23 d.** Piešinių fotografijas ar skenuotus variantus siųskite el. paštu zivile.grimailaite@saugoma.lt, o piešinių originalus: [Vytauto g. 8, Vištytis](#). Prie atsiųstų darbų nurodykite savo vardą, amžių arba klasę, mokyklą bei el. pašto adresą arba telefono numerį, kuriuo galėtume susisiekti.

Apdovanojimas: geriausio piešinio autoriui įteiksime Vištyčio regioninio parko dovanas, o visai jo klasei padovanosime ekskursiją/edukaciją Vištyčio vėjo malūne. Kitų nominacijų nugalėtojams įteiksime Vištyčio regioninio parko simbolinius suvenyrus, o visiems dalyvavusiems atsiųsime elektroninius padėkos raštus. Geriausių darbų autorius informuosime el. žinute ar telefonu bei paprašysime atsiųsti darbų originalus.

Dalyvių darbai bus eksponuojami lankytojų centro renginių salėje, todėl labai laukiame piešinių originalų 😊

Linkime kūrybiškumo ir išradingumo!

Pasiteiravimui: el. p.: zivile.grimailaite@saugoma.lt ; tel. +3706 342 63532.